
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 25. září 2022, od 17.00 do 19:00

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec



Zápis z krajské rady
Liberec | 25. září 2022

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lengál (Prófa),

Lischka (Vuk), Malý (Králík), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(9 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: bři. Kuřík (Tlusťoch), Patočka (Čajíček)
hosté: br. Kos (Kosák)

1) Zástupce skautského kraje v Náčelnictvu (nový Krajánek)
● Od roku 2018 nás v Náčelnictvu zastupoval br. Net, který v té době přislíbil zhruba 4 leté období.
● Br. Net loni s předstihem oznámil svůj záměr na této pozici skončit a od té doby jsme hledali nového

zástupce do NJ. KRJ vyjadřuje poděkování br. Netovi za zastupování našeho kraje v NJ, skvělou
spolupráci a odvedenou práci na této pozici.

● Na naše výzvy se ozvala ses. Čiko z jabloneckého střediska, která dlouhodobě bydlí v Praze, a vidí v
této pozici příležitost kraji pomoci.

● Aby nás mohla ses. Čiko zastupovat na už zářijovém NJ, proběhlo elektronické hlasování.
● Usnesení 2022-09/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje na návrh předsedy KRJ souhlasí a

schvaluje jmenování ses. Martiny Šimbera – Čiko novým zástupcem Libereckého kraje v
Náčelnictvu.
(9 pro, 0 proti, 2 zdržel/a se - schváleno)

2) Informace a termíny
● Br. Králík připomíná možnost proplácení cestovních náhrad pro delegáty mVSJ nebo členy krajské

rady za návštěvy táborů.
● Od 30. září do 2. října 2022 v Novém Městě nad Metují probíhá inspirativní setkání činovníků Elixír.
● Do konce září je možné požádat o dotace na sportovní akce od Ministerstva obrany. Možné využití při

pořádání kol Svojsíkova závodu 2023.
● V roce 2023 se uskuteční SZ, dle krajského klíče pro pořádání závodů se krajské kolo uskuteční v

režii turnovského střediska. Jako KRJ budeme mít částku na pořádání kola v rozpočtu 2023, běžně
bývalo 15 tis. Pokud bude rozpočet akce vyšší, budeme žádat Ústředí o podporu akce.

● V říjnu se uskuteční online seminář o dotacích z MŠMT, probíhá přihlašování pro zájemce.
● Připomenutí setkání zástupců středisek v neděli 6. 11. ve skautském domě v Jablonci nad Nisou.

○ Účast přislíbil i náčelník br. Vokin, který představí novou strategii.
○ V plánu je i paralelní program pro vedoucí oddílů. Plánovaný program na mediální gramotnost

je vhodný spíše na roverské akce. Více info a konkrétní témata se střediska dozví brzy a bude
spuštěno přihlašování na prihlaska.skautlib.cz.

● Den předtím (5. 11.) se uskuteční výjezdní zasedání KRJ, na které hledáme servis tým (2-3 lidi).
● První víkend v prosinci proběhne v Praze roverské setkání MiQuik.
● HelpDesk pro vedení střediska, okresu, či kraje se uskuteční 31. 3. - 2. 4. 2023. Přihlašování se spustí

na podzim.
● První květnový víkend proběhne Národní skautské jamboree. Přihlašování účastníků 1. 11. (IST 29. 9.).
● Někteří členové KRJ se zúčastnili CEJ v Praze. Ohlasy jsou pozitivní, akce se líbila jak účastníkům, tak i

návštěvníkům během návštěvního dne.
● Na Křižovatce byl zveřejněn kalendář celostátních akcí 2022/23.
● Vedení kraje přesunulo rezervu na bankovním účtu s termínovaným vkladem na nově nabízený

termínovaný vklad s vyšším úrokem.

3) Vyhlášení II. grantového kola na podporu akcí středisek
● V prvním kole jsme obdrželi pouze jednu žádost, takže v kapitole rozpočtu na podporu akcí středisek

finance zbývají.
● Žádosti do druhého kola posílejte do 2. listopadu 2022.

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/do-30-zari-muzete-zazadat-o-dotace-na-sportovni-akce-od-ministerstva-obrany-2
https://www.skautlib.cz/ke-stazeni/klic-pro-poradani-zavodu-v-kraji/
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/chcete-vedet-vic-o-dotacich-msmt-zveme-vas-na-rijnovy-online-seminar
https://prihlaska.skautlib.cz/
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/kalendar-celostatnich-skautskych-akci/kalendar-celostatnich-skautskych-akci-2022-2023
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 25. září 2022

4) Proběhlé tábory
● Br. Králík děkuje všem střediskům a oddílům za uspořádání letních táborů, kterých se v našem kraji

uskutečnilo 49. Zároveň poděkoval členům KRJ za jejich uskutečněné návštěvy po dvouleté pauze.
● Termín odevzdání skutečnosti ve skautISu je do 15. 11..
● Některé oddíly bojují s udržením mladých roverů a rangers ve vedení a s motivací pro vzdělávání.
● Jinde je problémem mezigenerační personální nedostatek u RS.
● Tábory pocítily období sucha, které zvýšilo problémy s vodou a na větší část prázdnin zamezilo

rozdělávání ohňů.
● Některá střediska řeší pojištění táborových staveb. Možnost využít pojištění zprostředkované

Ústředím u Allianz a dosáhnout tak výhodnější smlouvy.
● Návštěvy hygienických kontrol dopadly spíše pozitivně, v některých případech byly i zmedializovány.

5) Plán vzdělávacích akcí

● Podzimní ZZA v Jilemnici - 5.–6. 11. + 12. 11. + 19.–20. 11. (poslední víkend s doškolením). Přihlašování
není zatím vypsané, pracuje se na jeho založení. Zájemci nechť se ozvou Br. Dubovi.

● Jarní čekatelská akademie - v plánu 3 víkendy offline ve skupinách + online, pro cca 100 účastníků.
● Krajský ČLK 2023

○ lesní kurz týmu – Dub, Aik, Evča, Káňa, Tlusťoch, Heduš, Zmrzlík (část vzdělavatelů z ČK Kudy
Kam)

○ pro celou ČR, věk 15-18 let, dvojice z oddílů, 14-18 účastníků
○ přihlašování se spustí nejspíšev lednu
○ prodloužený víkend na jaře a týdenní letní běh na začátku srpna
○ hledá se hospodář

● Letošní ročník ČK VP končí druhý víkend v říjnu, pak bude mít tým pauzu a bude připravovat
vůdcovský kurz.

● VK 5:10 Sever proběhne ve školním roce 2023/24 prodloužený na 6 víkendů.

6) Seleška

● Vedení KRJ se potkalo v srpnu s br. Jerrym, vedoucím týmu Seleška.
● Do týmu chaty se aktuálně hledají další 1–2 dobrovolníci k přebírání chaty, ideálně z okolí.
● Brigády na Selešce mají pravidelně nízkou účast, řeší se možnosti oslovování a forma účasti, v plánu

je zachovávat stejné termíny ( jaro, červen, září).
○ Zkušenost z Nového Boru – doporučují spojit brigádu s “vlastní” akcí, najít více lidí ze

střediska, den si odpracovat a večer si užít vlastní program (promítání, opékání, …).
● Na říjen je v plánu rekonstrukce podlahy a malování v pokoji v 1. patře (tak jako se dělo v největším

pokoji vpravo) – série víkendů, termíny se upřesní.
● V delším plánu úprava střechy – nášlapy ke komínu, v budoucnu štíty.
● U garáže leží pneu z traktoru. Je možné si je zdarma odvézt.
● Dohodlo se, že rezervace termínů v předstihu pro vzdělávací kurzy nebude, protože jsou termíny ve

většině případů k dispozici. Vykomunikováno s br. Mukókim.
● Br. Králík v rámci poskytování energií pro chatu Selešku připojil KRJ k hromadnému řešení proti

Kolibřík energie zprostředkovaném společností LitFin.
● Seleška zatím zůstává u Skautské energie, koncem roku rozhodneme podle situace.
● Cena za energie zatím zůstává stejná z důvodu běžící smlouvy s fixovanou cenou do konce roku.

7) Energie

● Zastropování cen energií vládou ČR se týká i středisek. Vláda rozhoduje o podpoře nejen sportů, ale i

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://krizovatka.skaut.cz/administrativa/pojisteni/2021-05/pojisteni-majetku
https://krizovatka.skaut.cz/administrativa/pojisteni/2021-05/pojisteni-majetku
mailto:jankurik@gmail.com
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 25. září 2022

spolků.
● Doporučení střediskům:

○ Sledovat info od Skautské energie a případně přejít k jinému dodavateli.
○ Efektivně využívat energie – chytré termostaty, kamna na dřevo, schůzky ve stejné dny, …
○ Dbát na cenu energií, průběžně sledovat spotřebu a počítat s výslednou částkou, případně

vybrat další členský příspěvek. V případě problému se obrátit na KRJ.
○ Zrevidovat částku pronájmu klubovny přes zimní měsíce.

● V JBC navýšení cen tepla z místní teplárny o čtyřnásobek – podpora od města, půjčka od Ústředí na
zateplení - vysoký odběr jen za temperování.

8) Medaile severu

● Krajská rada udělila dvě skautská vyznamenání Medaile severu 1. a 3. stupně.

9) Vznik střediska v Lomnici nad Popelkou

● Vedení KRJ se zúčastnilo otevření nové klubovny v Lomnici nad Popelkou, kterou poskytlo město.
● Proběhlo informační setkání s br. Jerrym a lomnickými skauty, KRJ obdrží informace k projektu

vytvoření nového střediska. KRJ doporučuje zachovat aktuální systém evidenčních čísel dle zaniklých
okresů, tj. 514.xx. V řešení rozdělení majetku se Semilským střediskem.

● Plánovaný vznik k 1. 1. 2023 se zhruba 70 členy.
● KRJ by měla zohlednit změněné počty v rámci registrace a následného rozdělování dotací.

10) Informace z oblastí

● Liberec
○ řeší se ceny energií,
○ velká poptávka o členství, ale málo vedení,
○ středisko Mustang slaví 50 let od založení – 15. října městská hra a promítání v Lidových

sadech,
○ obměna vedení VaS - v tomto směru se daří udržet kapacity vedení,
○ v Ještědu by se hodila posila pro vedení oddílů,

● Semily
○ otevírání nové klubovny, rozdělení středisek,
○ dohody v rámci oblasti Ralsko jsou komplikované z důvodu vlastnictví a “podminování”

prostoru,
○ řešení volných peněz - vysoká inflace -> termínovaný vklad, spořící účet,

● JBC
○ řeší se zdražení energií,
○ 8. října střediskový ČK – účastníci 17–40 let, spíše pro zkušenější, už je plno,
○ vysoký zájem dětí o činnost, stop stav na 2 roky dopředu, oddíly naplněny na max,

● Hodkovice/Dub
○ založily dvě nové malé družiny v Hodkovicích a jedna v Dubu k uspokojení poptávky, na tábor

ale nepojedou, protože nejsou schopni kapacitně obsloužit,
● Turnov

○ 24. 9. zahájil činnost SI - odpovědné je středisko, ústřední SI sdílí know-how,
○ den s T. G. M. – skauti se zúčastnili, záměr koupě nové stř. vlajky,
○ 14. října promítání fotek z táborů,
○ v listopadu Vyzvědač,

● Česká Lípa
○ řeší se Maruška - správce bude končit, energie,
○ přes léto oprava zděného štítu klubovny – opravena ze všech stran,

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 25. září 2022

○ jeden oddíl přechází do KD – roveři nemají zájem vést,
○ 2 oddíly, stop stav,
○ vyvložkování komínů, hledají kamna do kluboven ke snížení nákladů na energie,

● Nový Bor
○ u Benjamínků výměna vedení,
○ nový skautský dospělák z Plzně,
○ oddíl v Zákupech má kvalifikované vedení, je potřeba ještě doplnit u zástupce,

● Doksy
○ nově natřená střecha, v plánu renovace terasy a schodů,
○ pozvánka na dětmi hrané pověsti poslední pátek v listopadu,
○ stop stavy v oddílech,
○ doplnění kvalifikací,

Termín příští KRJ
● 4. až 5. listopadu 2022 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce.
● 6. listopadu 2022 setkání zástupců KRJ se středisky a souběžný program pro aktivní činovníky.

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec
2021

Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Výjimky z
registrace

září 2022 členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení výjimek z
registrace.

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

6. 11. 2022 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje.

6. 11. 2022 zájemci z vedení oddílů Vzdělávací seminář na klíč.

15. 11. 2022 oddíly, střediska Nahlášení skutečností táborů ve skautISu.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

